青 企 支 号 外

令和７年１０月１５日

報 道 機 関 各 位

青森県経済産業部地域企業支援課長

（ 公 印 省 略 ）

ケンミン食品株式会社及び上北農産加工株式会社による

コラボ商品の販売開始に伴う知事表敬について

県では、青森・神戸間直行便の就航を機に、令和４年度から本県と神戸・関西圏の企業

間におけるビジネス連携を推進しています。

このたび、ケンミン食品株式会社（神戸市）が上北農産加工株式会社（十和田市）との

連携により、スタミナ源たれの味を再現した「おかず焼ビーフン スタミナ源たれ味」を開

発し、９月１日から販売が開始されたことから、下記のとおり知事表敬を行いますので、

取材方について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日時 令和７年１０月２３日（木） １５：３０～１５：４５

２ 場所 第二応接室

３ 表敬者

（１）ケンミン食品株式会社

代表取締役社長 高村 祐輝 (たかむら ゆうき)氏

マーケティング部 次長 坪井 智生（つぼい ともお）氏

営業部 東京支店仙台駐在 課長  赤間 秀(あかま しゅう)氏

（２）上北農産加工株式会社

   代表取締役社長  小山田 春夫(おやまだ はるお)氏

事業部 部長   三浦 良行 (みうら よしゆき)氏

４ 商品の概要

  ○商品名：おかず焼ビーフン スタミナ源たれ味

○希望小売価格：２９８円（税込）

○発 売 日：令和７年９月１日（月）

○販売店舗：全国のスーパーマーケット

○ケンミン食品プレスリリース

 https://www.kenmin.co.jp/newsrelease/64698.html

 調理例

５ 商品開発の経緯

  ○県では、令和４年度から本県と神戸・関西圏の企業間におけるビジネス連携を推進。

○この一環で、令和５年度に神戸市の企業を本県に招へいし、県内事業者との新たな

事業共創につながるビジネスの種を探求するワークショップを実施したところ、ケ

ンミン食品株式会社（神戸市）が参加。以後、直営店で県産りんごを使ったメニュ

ーを販売する等積極的に本県とのビジネス連携に取り組んでいる。

○令和６年度に、ケンミン食品株式会社と上北農産加工株式会社とのマッチングが成

立し、両社の連携により本商品が開発されたもの。

６ その他

  ○知事表敬時、知事がビーフンを試食する予定です。

○表敬終了後、ケンミン食品株式会社及び上北農産加工株式会社がぶら下がり取材に

応じます。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部 地域企業支援課

マーケティング支援グループ

ＧＭ 猪股 のり子、主事 丸山 ひなた

電話番号 直通：017-734-9375（内線3666）

 報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線3601）